



Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X - Número 1483

TERÇA-FEIRA

Itatiba, 22 de outubro de 2013



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

Pregão Presencial Nº 131/2013, Edital Nº 163/2013, Tipo Menor Preço Global. Objeto: contratação de serviços de manutenção em assado de madeira da EMEB Cel. Júlio Cesar. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 06 de novembro de 2013, das 09 horas às 09h30min., na Seção de Licitações, na Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(011)3183-0655.

Emerson Portella
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00000009762/2012 REFERÊNCIA: EDITAL Nº 140/2013 PREGÃO Nº 11-112/2013

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E JOGOS.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

ARTIGOS ESPORTIVOS E CONFECÇÕES CANCIAN

Item 20 - 400 UN, COLETE / JALECO PARA TREINAMENTO (DIVERSAS CORES), TECIDO EM POLIÉSTER, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES., Marca - RHAMA, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.280,00 (um mil duzentos e oitenta reais)

Item 37 - 8 PÇ, FITA PARA MARCAÇÃO DE QUADRA DE VOLLEY, CONFECIONADA EM POLIETILENO, COM KIT DE FIXAÇÃO., Marca - GOLDEM, valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais) e valor total de R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais)

Item 49 - 38 PÇ, CRONÔMETRO DIGITAL, COM FUNÇÕES RELÓGIO, DATA, ALARME; CRONOMETRAGEM CENTESIMAL, LAP/ SPLIT, TEMPO NORMAL, ACOMPANHADO DE SUPORTE NYLON PARA PESCOÇO., Marca - STHAL FLEX, valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 684,00 (seiscentos e oitenta e quatro reais)

AT&WP COMERCIAL LTDA - EPP

Item 2 - 8 UN, BOLA DE FUTSAL BAREX 50 - matrizada micropower, medindo 50 - 53 cm peso 250-280 Gr, camera airbility com miolo slip system removível e lubrificado., Marca - PROSPORT, valor unitário de R\$ 37,00 (trinta e sete reais) e valor total de R\$ 296,00 (duzentos e noventa e seis reais)

Item 3 - 88 UN, BOLA DE FUTSAL 100 - matrizada micropower, medindo 50 - 55 cm peso 300-350 Gr, camera airbility com miolo slip system removível e lubrificado., Marca - PROSPORT, valor unitário de R\$ 36,50 (trinta e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 3.212,00 (três mil duzentos e doze reais)

Item 4 - 88 UN, BOLA DE FUTSAL BAREX 200 - matrizada micropower, medindo 55 - 59 cm peso 350-380 Gr, camera airbility com miolo slip system removível e lubrificado., Marca - PROSPORT, valor unitário de R\$ 36,80 (trinta e seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 3.238,40 (três mil duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos)

Item 5 - 30 UN, BOLA DE FUTSAL BAREX 500 - matrizada micropower, medindo 61-64 cm peso 410-440 Gr, camera airbility com miolo slip system removível e lubrificado., Marca - PROSPORT, valor unitário de R\$ 36,80 (trinta e seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.104,00 (um mil cento e quatro reais)

Item 10 - 80 UN, BOLA DE BASQUETEBOL MIRIM, CONFECIONADA EM BORRACHA MEDINDO 72 A 74CM E COM PESO DE 500 A 540G - CÂMARA AIRBILITY, MILO REMOVÍVEL, TIPO 6.4 OFICIALIZADA PELA FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASQUETE - FPB., Marca - PENALTY, valor unitário de R\$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.480,00 (um mil quatrocentos e oitenta reais)

Item 16 - 254 UN, BOLA DE VÔLEI OFICIAL, CONFECIONADA EM PU, MATERIAL MICROFIBRA COM CIRCUNFERÊNCIA DE 65 CM À 67 CM E PESO DE 260 G À 280 G, COM MILO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CAMARA AIRBILITY, MATRIZADA DE ACORDO COM FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL - FIVB., Marca - KAGMA, valor unitário de R\$ 29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 7.594,60 (sete mil quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos)

Item 17 - 144 UN, BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL Confeccionada em Poliuretano, 32 gomos, costurada à máquina, válvulas substituíveis.

Circunferência: máxima 71 cm e mínima 68 cm

Peso: máximo 450 grs. e mínimo 410 grs., Marca - STADIUM, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 3.600,00 (três mil seiscentos reais)

Item 24 - 1240 UN, APITO PROFISSIONAL TIPO FOX 40 , PLÁSTICO SEM BOLINHA, Marca - FOX, valor unitário de R\$ 7,30 (sete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 9.052,00 (nove mil cinquenta e dois reais)

Item 44 - 80 UN, BOLA DE VOLEI EM EVA - Circunferência 65 a 67 cm; Peso 130 a 150 Gr; Câmara de LATEX; Material E.V.A.; Válvula Substituível; Matrizada, Marca - BRC, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)

Item 45 - 100 UN, TATAME EM EVA com encaixe; medidas 100x50cm e 1cm de espessura, Marca - BRC, valor unitário de R\$ 9,49 (nove reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 949,00 (novecentos e quarenta e nove reais)

AZUL ESPORTES COMERCIAL LTDA

Item 21 - 1400 UN, Cones demarcatórios na altura 23 cm, peso entre 60 a 62 Gr, material em polietileno., Marca - JP, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.660,00 (dois mil seiscentos e sessenta reais)

Item 25 - 20 UN, PAR DE REDE OFICIAL PARA ARO DE BASQUETE COM FRANJA, CONFECIONADA EM FIO DE NYLON, COM MALHA DE 10MM., Marca - PANGUE, valor unitário de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 178,00 (cento e setenta e oito reais)

Item 27 - 16 PR, REDE DE BASQUETE OFICIAL 2mm EM NYLON, Marca - PSS, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 62,40 (sessenta e dois reais e quarenta centavos)

Item 46 - 5 UN, BOLA DE BORRACHA Nº 12 - INICIAÇÃO - peso aproximadamente entre 450 a 500g, diâmetro aproximadamente entre 176 a 182mm, circunferência de 56 a 58cm, Marca - MAGUSSY, valor unitário de R\$ 13,90 (treze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 69,50 (sessenta e nove reais e cinquenta centavos)

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA EPP

Item 8 - 4700 UN, ARCO/BAMBOLÉ de 1ª qualidade, em plástico PVC liso e resistente, com diâmetro de 65 cm e espessura de meia

polegada, peso entre 200 e 300 gramas, reforçado por uma junção plástica, cores diversas, com selo de aprovação do Inmetro, Marca DELTA - ., valor unitário de R\$ 1,27 (um real e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 5.969,00 (cinco mil novecentos e sessenta e nove reais)

Item 15 - 500 TB, BOLA DE TÊNIS DE CAMPO, DE BORRACHA, OFICIAL, REVESTIDA DE FELTRO, ACABAMENTO VULCANIZADO, NA COR AMARELA, EMBALADO EM TUBO PLÁSTICO COM TRÊS BOLAS CADA - DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TENIS E DA ITF - International Tennis Federation., Marca - LCM, valor unitário de R\$ 9,70 (nove reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 4.850,00 (quatro mil oitocentos e cinquenta reais)

Item 19 - 51 UN, BOMBA PARA ENCHER BOLAS, DUPLA AÇÃO, COMPLETA, DE PLÁSTICO E BICO EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AGULHA EM ROSCA, TAMANHO ÚNICO., Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 484,50 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 26 - 66 UN, RAQUETE PARA JOGO DE TÊNIS DE MESA CONFECIONADA EM COMPENSADO DE 6MM, COM CABO DE MADEIRA, ACABAMENTO EM borracha / madeira., Marca - CIANE, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais)

Item 29 - 1 UN, COLCHONETE DE ESPUMA, MEDINDO 3,00 M X 3,00 M X 3 CM ESPESSURA - EM CURVIM AZUL, Marca - AD, valor unitário de R\$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais) e valor total de R\$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais)

Item 31 - 2 UN, MACARRÃO FLUTUADOR PARA PISCINA - CORES DIVERSAS, Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 13,00 (treze reais)

Item 50 - 16 UN, JOGO DO MICO - jogadores: 2 a 6; Idade: recomendado para crianças acima de 4 anos. Contém: aproximadamente 44 cartas. Desenvolve: Lógica, Interação e Conhecimento., Marca - ZAP, valor unitário de R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 31,84 (trinta e um reais e oitenta e quatro centavos)

Item 53 - 37 UN, BARALHO (MAÇO) - Baralho (Maço); Confeccionado em Papel, com espessura mínima de 0,25 mm, contendo 52 cartas para jogar, mais 2 coringas, totalizando 54 cartas. Dimensões mínimas das cartas 6 x 9 cm., Marca - SETEBELLO, valor

unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 92,50 (noventa e dois reais e cinquenta centavos)

Item 57 - 41 JG, JOGO IMAGEM E AÇÃO - Dimensões aproximadas da embalagem 23,0 x 35,5 x 6,5 cm, contendo 1 tabuleiro, 1 timer ou ampulheta, 1 baralho com aproximadamente 396 cartas e 4000 palavras, 4 peões, 1 dado, 1 manual de instruções., Marca - GROW, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.845,00 (um mil oitocentos e quarenta e cinco reais)

Item 58 - 26 JG, JOGO BANCO IMOBILIÁRIO - contendo 32 casas plásticas, 1 tabuleiro, 2 dados, 12 hotéis plásticos, 30 cartões sorte-revés, 28 títulos de propriedade, 6 peões, 380 notas, manual de instruções. Conteúdo aproximado., Marca - ESTRELA, valor unitário de R\$ 74,90 (setenta e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.947,40 (um mil novecentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos)

Item 60 - 4 JG, JOGO DE PALITOS E VARETAS, TIPO PEGA-VARETAS - contendo 31 varetas de plástico coloridas, nas cores amarela, verde, azul, vermelha e preta., Marca - FABI, valor unitário de R\$ 3,46 (três reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 13,84 (treze reais e oitenta e quatro centavos)

Item 61 - 76 JG, JOGO RESTA UM - Confeccionado em plástico, contendo 1 Tabuleiro e 33 pinos., Marca - FABI, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 228,00 (duzentos e vinte e oito reais)

Item 62 - 25 JG, JOGO DE ENCAIXE, COM PEÇAS EM PLÁSTICO FORMATO TRIDIMENSIONAL - EMBALAGEM COM 200 PEÇAS, Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 59,90 (cinquenta e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.497,50 (um mil quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

Item 63 - 6 JG, JOGO PALAVRAS CRUZADAS - contendo 1 tabuleiro dobrável, 120 pedras de madeira, 4 suportes de madeira e 1 regra básica., Marca - XALINGO, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)

Item 65 - 20 UN, BRINQUEDO BINGO GLOBO C/ 48 CARTELAS - 90 bolinhas numeradas do 1 a 90, incluindo o Globo para Sorteio das Bolinhas, Medidas aproximadas da Embalagem: Altura: 30 cm Largura: 24 cm Comprimento: 15 cm, Marca - XALINGO, valor unitário de R\$ 28,00 (vinte e oito reais) e valor total de R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 71 - 10 UN, BRINQUEDO LANCE - Jogo infantil de tabuleiro indicado para crianças na faixa etária de 06 anos, para crianças de ambos os sexos, para dois a seis participantes, as medidas do jogo na caixa são 38 x 27 x 4 cm (altura x largura x espessura), peso aproximado 490 gramas, Marca - GROW, valor unitário R\$ 24,00 (vinte e quatro reais), valor total R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Item 72 - 15 UN, JOGO LIG 4 para 02 jogadores, faixa etária a partir de 05 anos. Confeccionado em plástico resistente., Marca - ESTRELA, valor unitário de R\$ 35,80 (trinta e cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 537,00 (quinhentos e trinta e sete reais)

Item 73 - 10 UN, JOGO CARA-A-CARA para 02 jogadores, faixa etária a partir de 04 anos. Confeccionado em plástico resistente., Marca - ESTRELA, valor unitário de R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais) e valor total de R\$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)

Item 74 - 31 UN, JOGO DE BOTÃO C/ TRAVE E 10 BOTÕES - Contendo 2 travas, 20 botões (sendo 10 para cada time), 2 goleiros, 2 cartelas de adesivo (sendo 1 para cada time), 02 palhetas e 2 bolas, quantidade mínima, confeccionado em plástico., Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 74,40 (setenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 75 - 36 JG, JOGO LEGO SUPER BLOCOS (140 PEÇAS), Marca - GRAVO, valor unitário de R\$ 25,80 (vinte e cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 928,80 (novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos)

Item 76 - 16 UN, JOGO PULA MACACO - Conteúdo: 1 tronco (2 partes para montar), 2 copas, 4 "lança-macacos", 16 macaquinhos, 16 bananas de cartão e folha de adesivos., Marca - ESTRELA, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)

Item 77 - 36 UN, JOGO DETETIVE - Conteúdo: Tabuleiro, 6 peões, 6

armas, 21 cartas, bloco de fichas de anotações, envelope confidencial, dado e manual de instruções., Marca - ESTRELA, valor unitário de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 2.124,00 (dois mil cento e vinte e quatro reais)

Item 78 - 26 UN, JOGO DA VIDA - Conteúdo da Embalagem: 01 Tabuleiro, 08 Carrinhos, 32 Pinos Azuis, 32 Pinos Rosas, 24 Cartões de Riqueza, 24 Apólices de Seguro, 360 Notas de Dinheiro, 08 Certificações de Ações, 21 Notas Promissórias e 01 Roleta., Marca - ESTRELA, valor unitário de R\$ 74,00 (setenta e quatro reais) e valor total de R\$ 1.924,00 (um mil novecentos e vinte e quatro reais)

Item 79 - 5 UN, JOGO TWISTER - Conteúdo da Embalagem: 01 Tapete de Twister, 01 Roleta com seta e base e 01 Folheto de regras, Marca - HASBRO, valor unitário de R\$ 76,50 (setenta e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 382,50 (trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 80 - 31 JG, JOGO DE CILADA, COM FIGURAS PARA ADOLESCENTES - Objetivo do Jogo - Completar o quebra-cabeça

Idade recomendada - A partir dos 6 anos
Número de Participantes - 1 ou mais
Conteúdo da Embalagem - 1 jogo, 01 tabuleiro/estajo e 24 peças
Dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) - AxlxP - 5x29x22cm, Marca - ESTRELA, valor unitário de R\$ 19,90 (dezenove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 616,90 (seiscentos e dezesseis reais e noventa centavos)

Item 81 - 10 JG, JOGO MASTERMIND SENHA - Idade recomendada - A partir de 8 anos
Número de Participantes - 2 a 5
Conteúdo da Embalagem 1 Jogo e Folheto Explicativo.

Dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) - AxlxP - 5x31x16cm, Marca - HASBRO, valor unitário de R\$ 57,80 (cinquenta e sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 578,00 (quinhentos e setenta e oito reais)

Item 82 - 35 UN, JOGO QUEBRA CABEÇA EM MADEIRA com pinos em MDF com 10 peças - 300x220x6 mm - temas diversos e variados., Marca - MG, valor unitário de R\$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 647,50 (seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 87 - 6 JG, JOGO ADIÇÃO E LINGUAGEM - Brinquedo educativo
Material: papel cartão
nº de peças: 70 - 320x215 mm (cada)

Embalagem: madeira - 355x250x68 mm, Marca - SIMQUE, valor unitário de R\$ 62,80 (sessenta e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 376,80 (trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos)

Item 89 - 6 C.J, CONJUNTO FANTOCHES DE ALFABETIZAÇÃO - Material: feltro com transfer puff
nº de peças: 26 - 300x260 mm (cada)

Embalagem: plástica, Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 73,00 (setenta e três reais) e valor total de R\$ 438,00 (quatrocentos e trinta e oito reais)

Item 90 - 6 C.J, CONJUNTO FANTOCHES PROFISSÕES - Material: feltro
nº de peças: 6 - 360x330 mm (cada)

Embalagem: plástica, Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 91 - 6 UN, JOGO DOMINÓ DE CORES - Material: MDF
nº de peças: 28 - 70x35x3 mm (cada)

Embalagem: madeira - 167x98x46 mm, Marca - MG, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais)

Item 98 - 6 UN, JOGO DOMINÓ FRASES - Jogo Educativo. Material: MDF
nº de peças: 28 - 70x35x3 mm (cada)

Embalagem: madeira - 167x98x46 mm, Marca - MG, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 66,00 (sessenta e seis reais)

Item 100 - 6 UN, JOGO LETRAS DIVERTIDAS - Jogo Educativo. Material: MDF
nº de peças: 64 - 31x31x18 mm (cada)

Embalagem: madeira - 286x286x46 mm, Marca - MG, valor unitário de R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 171,00 (cento e setenta e um reais)

Item 101 - 6 UN, JOGO LOTO LEITURA - Jogo Educativo. Material: MDF
nº de peças: 156 - 150x150x3 mm (placa)

Embalagem: madeira - 217x217x68 mm, Marca - MG, valor unitário de R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 171,00 (cento e setenta e um reais)

Item 102 - 6 UN, JOGO ALFABETO ALEGRE - Jogo Educativo. Material: MDF
nº de peças: 60 - 100x70x3 mm (placa)

Embalagem: madeira - 183x183x63 mm, Marca - MG, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Item 103 - 6 UN, JOGO PLACAS ALINHAVO - Jogo Educativo. Material: MDF
nº de peças: 40 - 200x200x3 mm (cada)

Embalagem: papelão - 415x217x95 mm, Marca - MG, valor unitário de R\$ 110,00 (cento e dez reais) e valor total de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Item 104 - 6 UN, JOGO LOTO ARITMÉTICO - Jogo Educativo - faixa etária 06 anos
Material: MDF
nº de peças: 40 - 150x150x3 mm (peça maior)

Embalagem: madeira - 183x183x63 mm, Marca MG-., valor unitário de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 77,40 (setenta e sete reais e quarenta centavos)

Item 107 - 6 UN, JOGO ALFABETO RECORADO - Jogo Educativo. Faixa etária: 05 anos
Material: MDF
nº de peças: 93 - 100x70x3 mm (cada)

Embalagem: madeira - 346x226x100 mm, Marca - MG, valor unitário de R\$ 42,50 (quarenta e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)

Item 108 - 6 UN, JOGO SEQUENCIA LOGICA TRANSITO - MDF - nº de peças: 16 - 75x75x3 mm (cada)

Embalagem: madeira - 332x107x38 mm, Marca - BRINK MOBIL, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)

Item 110 - 15 UN, JOGO TORRE DE HANOI contendo uma base em MDF, com 3 pinos, com o mínimo de 6 disco em MDF, com diâmetros variados, sendo de tamanhos diferentes, acondicionado em embalagem adequada., Marca - MG, valor unitário de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais)

Item 112 - 8 UN, JOGO RUMMIKUB - Contendo 106 peças, sendo 104 numeradas de 1 a 13 nas cores azul amarelo preto e vermelho e 2 coringas, faixa etária a partir de 7 anos, dimensões da embalagem 30 x 41,5 x 5,5, Marca - GROW, valor unitário de R\$ 94,00 (noventa e quatro reais) e valor total de R\$ 752,00 (setecentos e cinquenta e dois reais)

Item 113 - 25 UN, JOGO QUEBRA CABEÇA EM MADEIRA com pinos em MDF com 30 peças - 300x220x6 mm - temas diversos e variados., Marca - MG, valor unitário de R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais) e valor total de R\$ 1.425,00 (um mil quatrocentos

e vinte e cinco reais)

Item 114 - 25 UN, JOGO QUEBRA CABEÇA EM MADEIRA com pinos em MDF com 50 peças - 300x220x6 mm - temas diversos e variados., Marca - MG, valor unitário de R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais) e valor total de R\$ 1.425,00 (um mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

Item 116 - 15 UN, JOGO DE DARDO - Alvo feito de tecido magnético, com dimensões aproximadas de 36 x 45cm, contendo 06 dardos., Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 598,50 (quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)

Item 117 - 8 UN, JOGO AVENTURA CIENTIFICA - Kit com 60 Experiências, envolvendo química, água, pressão, força, som, óptica, planeta Terra, contendo 5 conjuntos de peças para descartar, 2 pipetas, folhas de papel em branco, canudos pequenos e grandes, espelhos plásticos, cartão do cientista, tanque, elásticos, barbante grosso, cordão de nylon, linha e barbante fino, com dimensões de 0,47 x 3,05 x 1,15m, Marca - GROW, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)

Item 119 - 8 UN, JOGO DESAFIO Jogo de Tabuleiro com perguntas e respostas, onde a criança aprende sobre assuntos de conhecimentos gerais (6 temas e 180 desafios). Contém: 1 tabuleiro, 4 pinos, 180 cartas e 1 manual de instrução. A partir de 10 anos, Fabricante Algazarra, Marca - ALGAZARRA, valor unitário de R\$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 303,20 (trezentos e três reais e vinte centavos)

BRINK CRIANÇA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTD

Item 22 - 850 UN, CORDA DE SISAL MEDINDO 10 METROS, COM ESPESURA ENTRE 20 E 24 MM., Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 8.925,00 (oito mil novecentos e vinte e cinco reais)

Item 23 - 4070 UN, CORDA INDIVIDUAL, SEM CABO, MEDIDA 4,00 M, Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 4.884,00 (quatro mil oitocentos e oitenta e quatro reais)

Item 88 - 6 JG, JOGO DISCRIMINAÇÃO AUDITIVA - 10 PEÇAS
Material: MDF
nº de peças: 10 - 300x220x6 mm (cada)

Embalagem: madeira - 340x266x100 mm, Marca - SIMQUE, valor unitário de R\$ 115,00 (cento e quinze reais) e valor total de R\$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)

Item 99 - 6 UN, JOGO ALFABETO SILÁBICO - Jogo Educativo. Material: MDF
nº de peças: 359 - 39x39x3 mm (cada)

Embalagem: madeira - 560x380x46 mm, Marca - CIA BRINK, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 78,00 (setenta e oito reais)

EXPEDIENTE

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito

João Gualberto Fattori

Vice-Prefeito

Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade do Departamento de Comunicação Social da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças, quintas e sábados, podendo haver edições extras. Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba - SP.

Tipagem: 3.000 exemplares



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA EPP

Item 1 - 50 UN, BOLA DE PLÁSTICO LEVE - Bola de plástico vinil leve e resistente, inflada, cores variadas, com tamanho entre 30 e 35 cm de diâmetro, peso aproximado de 100 gramas., Marca - APOLLO, valor unitário de R\$ 3,75 (três reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 187,50 (cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 6 - 100 PR, REDE PARA FUTSAL EM FIO 2mm, DE NYLON MEDINDO 3,20 X 2,10., Marca - ALTERNATIVA, valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais) e valor total de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Item 7 - 20 UN, BAMBOLÊ COM 63 CM DE DIÂMETRO E TUBO DE 16 MM, CORES DIVERSAS EM MATERIAL CÍTRICO/VIRGEM., Marca - CEMAR, valor unitário de R\$ 1,28 (um real e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 25,60 (vinte e cinco reais e sessenta centavos)

Item 9 - 144 UN, BOLA DE BASQUETE CONFECCIONADA EM VINIL peso médio 300 gramas, com diâmetro de 23cm., Marca - APOLLO, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.195,20 (um mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos)

Item 33 - 38 PÇ, DADO DE ESPUMA PARA GINÁSTICA, MEDINDO ENTRE 15 X 15 CM E 20 X 20 CM., Marca - ALTERNATIVA, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 190,00 (cento e noventa reais)

Item 36 - 8 PÇ, CABO DE AÇO PARA REDE DE VOLLEY, COMPRIMENTO 13 METROS, GALVANIZADO, PLASTIFICADO., Marca - MAXI SPORTS, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 128,00 (cento e vinte e oito reais)

Item 55 - 3 PT, BOLINHA DE GUDE - PACOTE COM 50 BOLINHAS, Marca - COSTERO, valor unitário de R\$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 7,56 (sete reais e cinquenta e seis centavos)

Item 66 - 26 UN, BRINQUEDO BOLICHE C/ 06 GARRAFAS E 02 BOLAS, Marca - BRINQUEDO ENCANTADO, valor unitário de R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 119,60 (cento e dezenove reais e sessenta centavos)

Item 67 - 81 JG, JOGO DE UNO CONTENDO 108 CARTAS

O baralho Uno tem 108 cartas, sendo:

- 19 cartas azuis - de 0 a 9;
- 19 cartas verdes - de 0 a 9;
- 19 cartas vermelhas - de 0 a 9;
- 19 cartas amarelas - de 0 a 9;
- 8 cartas "Comprar Duas Cartas" - 2 de cada em azul, verde, vermelho e amarelo;
- 8 cartas "Inverter" - 2 de cada em azul, verde, vermelho e amarelo;
- 8 cartas "Pular" - 2 de cada em azul, verde, vermelho e amarelo;
- 4 cartas "Curinga" ;
- 4 cartas "Curingas Comprar Quatro Cartas"., Marca - MATTEL, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 380,70 (trezentos e oitenta reais e

setenta centavos)

Item 69 - 16 JG, JOGO DE LOTO - BINGO DE NÚMEROS com 24 cartelas com números e 90 pedras para marcar os números nas cartelas - Dimensões: 20,0 x 5,0 x 12,5 centímetros., Marca - XALINGO, valor unitário de R\$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 204,80 (duzentos e quatro reais e oitenta centavos)

Item 118 - 40 UN, KIT CLUBE GROW - kit com 10 jogos clássicos, Componentes:1 baralho com 35 cartas (Mico), 1 baralho com 54 cartas (Can-Can), 2 baralhos com 28 cartas cada (Mega Trunfo), 4 tabuleiros dupla face, 2 dados, 2 conjuntos de etiquetas para os dados, 4 fichas amarelas, 10 fichas verdes, 12 fichas vermelhas, 32 fichas azuis e 1 folheto de regra. Materialidade:Produzido com papel, papel-cartão, EVA, poliestireno, polietileno e látex. Faixa Etária: 05 anos. Participantes: 01 ou mais., Marca - GROW, valor unitário de R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais)

MAGALI GARCIA SANTOS ME

Item 18 - 54 DZ, BOLAS DE TÊNIS DE MESA MEDINDO 40MM, MODELO 1 ESTRELA. PARA TREINAMENTO, Marca - VOLLO, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 621,00 (seiscentos e vinte e um reais)

Item 28 - 70 UN, REDE DE VOLLEY COM 04 FAIXAS LONAS DE ALGODÃO; COM ILHÓS METÁLICO E REVESTIMENTO INTERNO EM COURO SINTÉTICO NAS PONTAS PARA AMARRAÇÃO; FIO 2MM NYLON COM MALHA 10 X 10 CM; MEDIDAS: 1,00 X 10,00 METROS., Marca - PANGUÉ, valor unitário de R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais) e valor total de R\$ 3.640,00 (três mil seiscentos e quarenta reais)

Item 30 - 1430 UN, COLCHONETE PARA GINÁSTICA

Revestido em couro em cor azul, medindo 95 cm X 50 cm X 4 cm. Densidade: Aglomerado AG 100., Marca - MBS PORTAL, valor unitário de R\$ 32,00 (trinta e dois reais) e valor total de R\$ 45.760,00 (quarenta e cinco mil setecentos e sessenta reais)

Item 32 - 20 PÇ, COLCHONETE TIPO TAPETE PARA GINÁSTICA, FEITO COM ESPUMA REVESTIDA EM VINIL, COM 02 METROS DE COMPRIMENTO X 1,20 DE LARGURA. ESPESSURA MÍNIMA DE 05 CM., Marca - MBS, valor unitário de R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 1.080,00 (um mil oitenta reais)

Item 34 - 14 PÇ, REDE PARA TRANSPORTE DE BOLAS, FEITA EM NYLON, COM CAPACIDADE MÍNIMA E 14 BOLAS, COM ALÇA EM TECIDO PARA AS MÃOS, COM CORDÃO DE AJUSTE DESLIZANTE., Marca - PANGUÉ, valor unitário de R\$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais)

Item 35 - 4 PÇ, REGUA PARA MEDIÇÃO DE ALTURA, DE REDES DE VOLLEY, QUE MEÇA ATÉ 2,55 METROS

DE ALTURA, Marca - SPORTIN, valor unitário de R\$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais) e valor total de R\$ 700,00 (setecentos reais)

Item 38 - 25 PÇ, DISCO DE ARREMESSO, TIPO FRISBEE, DIMENSÃO E PESO OFICIAIS, COM APROVAÇÃO DA FEDERAÇÃO PAULISTA DE DISCO. CORES VARIADAS., Marca - LANCE LIVRE, valor unitário de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 222,50 (duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Item 43 - 16 UN, BOLA SONORA COM GUIZO, Marca - PENALTY, valor unitário de R\$ 75,50 (setenta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.208,00 (um mil duzentos e oito reais)

Item 47 - 110 PÇ, TATAME EM E.V.A., DENTADO, MEDINDO 1 X 1 M - ESPESSURA 30 MM, Marca - BOTO, valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 4.730,00 (quatro mil setecentos e trinta reais)

Item 64 - 25 JG, JOGO DE DADO, Marca - MS, valor unitário de R\$ 3,79 (três reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 94,75 (noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos)

Item 115 - 30 UN, KIT PARA BADMINTON - contendo 4 raquetes para Badminton, 2 petecas para Badminton, 1 rede, suporte para a rede e raqueteira, Marca - VOLLO, valor unitário de R\$ 95,00 (noventa e cinco reais) e valor total de R\$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais)

MAGMÓVEIS IND E COM DE MÓVEIS LTDA

Item 51 - 81 JG, JOGO TABULEIRO DE DAMAS

Com tabuleiro de madeira medindo 50 cm x 50 cm, contendo 64 casas (sendo 32 na cor branca e 32 na cor preta), a parte de trás do tabuleiro deve ser lisa não contendo nenhum outro jogo. As pedras devem ser fabricadas em resina plástica, sendo 12 na cor preta e 12 na cor marfim., Marca - B&A, valor unitário de R\$ 7,75 (sete reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 627,75 (seiscentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos)

Item 52 - 60 JG, JOGO TABULEIRO DE TRILHA - tabuleiro serigrafado, com medidas aproximadas de 30 x 30 cm e mínimo de 18 peças (divididas em 2 cores). Material: madeira, Marca - B&A, valor unitário de R\$ 7,56 (sete reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 453,60 (quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos)

Item 54 - 70 UN, JOGO DA MEMÓRIA - Composto por no mínimo 40 peças, confeccionado em madeira, acondicionado em embalagem adequada, motivos diversos. Conteúdo aproximado., Marca - B&A, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais)

Item 56 - 71 JG, JOGO DE DOMINÓ Contendo 28 peças de madeira, sendo que cada peça deve conter numerações em forma

de círculos pintados, e cada círculo representando um número deve conter uma cor específica. As peças devem vir guardadas em uma caixa de madeira. Medidas das peças: 05 cm x 03 cm., Marca - B&A, valor unitário de R\$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 365,65 (trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos)

Item 59 - 66 JG, JOGO DE XADREZ Com tabuleiro de madeira medindo 50 cm x 50 cm, contendo 64 casas (sendo 32 na cor branca e 32 na cor preta), a parte de trás do tabuleiro deve ser lisa não contendo nenhum outro jogo. As pedras devem ser fabricadas em resina plástica, sendo 16 na cor preta e 16 na cor marfim., Marca - B&A, valor unitário de R\$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.306,80 (um mil trezentos e seis reais e oitenta centavos)

Item 68 - 5 JG, JOGO DE LETRAS MÓVEIS (PLÁSTICO) - É um conjunto confeccionado em polietileno rígido pigmentado (plástico colorido), contendo 171 peças, medindo aproximadamente 30mm cada peça. Acondicionado em plástico rígido transparente, com alça e tampa coloridas., Marca - B&A, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)

Item 83 - 6 UN, BRINQUEDO BLOCOS LÓGICOS - 48 PEÇAS - Material em MDF, sendo que o quadrado maior deve ter 74x74x18mm. Conjunto de pequenas peças geométricas divididas em quadrados, retângulos, triângulos e círculos, sendo caixa e peças de madeira. Caixa em madeira Dimensão: 290x230x64 mm., Marca - B&A, valor unitário de R\$ 17,80 (dezesseis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 106,80 (cento e seis reais e oitenta centavos)

Item 84 - 22 UN, MATERIAL DOURADO COMPLETO EM MDF - 611 PEÇAS - Composição: Caixa de madeira medindo 12x25x25cm. Contém: 611 peças de madeira na cor natural: 1 cubo de milho, 10 placas de centena, 100 barras de dezena e 500 cubos de unidade., Marca - B&A, valor unitário de R\$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 429,00 (quatrocentos e vinte e nove reais)

Item 85 - 35 UN, BRINQUEDO ÁBACO ABERTO DE 05 COLUNAS - Composição: Aparelho de madeira medindo 07x20x30cm, com 5 hastes e 50 argolas multicoloridas., Marca - B&A, valor unitário de R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 332,50 (trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 86 - 5 UN, BRINQUEDO DADO NUMÉRICO - Em forma de cubo, contendo 06 lados, sendo um lado de cada cor. Contendo em cada lado um número de uma cor. Com numeração do 1 ao 6. Confeccionado em tecido e espuma. Medidas: 20 cm x 20 cm., Marca - TIKA, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 115,00 (cento e quinze reais)

Item 92 - 6 UN, JOGO DOMINÓ DE ADIÇÃO

Jogo Educativo. Material: MDF - nº de peças: 28 - 70x35x3 mm (cada)

Embalagem: madeira - 167x98x46 mm, Marca - B&A, valor unitário de R\$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 30,90 (trinta reais e noventa centavos)

Item 93 - 6 UN, JOGO DOMINÓ DE DIVISÃO

Jogo Educativo. Material: MDF - nº de peças: 28 - 70x35x3 mm (cada)

Embalagem: madeira - 167x98x46 mm, Marca - B&A, valor unitário de R\$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 30,90 (trinta reais e noventa centavos)

Item 94 - 6 UN, JOGO DOMINÓ DE SUBTRAÇÃO

Jogo Educativo. Material: MDF - nº de peças: 28 - 70x35x3 mm (cada)

Embalagem: madeira - 167x98x46 mm, Marca - B&A, valor unitário de R\$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 30,90 (trinta reais e noventa centavos)

Item 95 - 6 UN, JOGO DOMINÓ DE MULTIPLICAÇÃO

Jogo Educativo. Material: MDF - nº de peças: 28 - 70x35x3 mm (cada)

Embalagem: madeira - 167x98x46 mm, Marca - B&A, valor unitário de R\$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 30,90 (trinta reais e noventa centavos)

Item 96 - 6 UN, JOGO DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO

Jogo Educativo. Material: MDF - nº de peças: 28 - 70x35x3 mm (cada)

Embalagem: madeira - 167x98x46 mm, Marca - B&A, valor unitário de R\$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 30,90 (trinta reais e noventa centavos)

Item 97 - 6 UN, JOGO DOMINÓ QUANTIDADE

Jogo Educativo. Material: MDF - nº de peças: 28 - 70x35x3 mm (cada)

Embalagem: madeira - 167x98x46 mm, Marca - B&A, valor unitário de R\$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 30,90 (trinta reais e noventa centavos)

Item 105 - 6 UN, JOGO MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO

Jogo Educativo. Faixa etária: 05 anos Material: MDF - nº de peças: 40 - 50x50x 3 mm (cada)

Embalagem: madeira - 227x127x40 mm, Marca - B&A, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 35,40 (trinta e cinco reais e quarenta centavos)

Item 106 - 31 UN, JOGO TANGRAM Jogo Educativo. Faixa etária: 05 anos

Material: MDF - nº de peças: 70 (10 jogos) - 150x150x 3 mm (montado) Embalagem: madeira - 183x183x63 mm, Marca - B&A, valor unitário de R\$ 11,20 (onze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 347,20 (trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 109 - 6 UN, JOGO DA MEMORIA NUMERAIS

MDF - nº de peças: 40 - 50x50x 3 mm (cada)

Embalagem: madeira - 227x127x40 mm, Marca - B&A, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 35,40 (trinta e cinco reais e quarenta centavos)

RODRIGO TOLOSA RICO EPP

Item 11 - 1410 UN, BOLA DE BORRACHA Nº 10 - MEDINDO 48 A 50CM E COM PESO 180 A 200G, MIOLO DE BORRACHA COM A ESCRITA DE INICIAÇÃO., Marca - LCM, valor unitário de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 12.549,00 (doze mil quinhentos e quarenta e nove reais)

Item 14 - 100 UN, BOLA DE HANDEBOL CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP, COM COSTURA, MEDINDO 49 A 51 CM - COM PESO DE 230 A 270 G - ACABAMENTO INTERNO CAMARA AIRBILITY, ACABAMENTO EXTERNO MATRIZADA, REFERENDADA PELA CBHB., Marca - PENALTY, valor unitário de R\$ 104,00 (cento e quatro reais) e valor total de R\$ 10.400,00 (dez mil quatrocentos reais)

Item 41 - 16 UN, REDE DE MESA DE PING PONG, Marca - PANGUE, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais)

SAFIRA IND E COM DE ARTIGOS ESPORTIVOS L

Item 12 - 5 UN, BOLA DE BORRACHA MEDINDO 40 A 42 CM E COM PESO DE 110 A 120G, COM MIOLO DE BORRACHA COM A ESCRITA INICIAÇÃO., Marca - NEMESIS, valor unitário de R\$ 7,75 (sete reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 38,75 (trinta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 39 - 100 KI, KIT FRESCOBOL COMPOSTO DE 02 RAQUETES DE MADEIRA MACIÇA, COM GRIP DE BORRACHA NOS CABOS E UMA BOLINHA DE BORRACHA NATURAL., Marca - NEMESIS, valor unitário de R\$ 8,69 (oito reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 869,00 (oitocentos e sessenta e nove reais)

Item 40 - 2220 PÇ, PETECA OFICIAL, COM BASE FEITA EM BORRACHA, PENAS BRANCAS., Marca - NEMESIS, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 8.214,00 (oito mil duzentos e quatorze reais)

Item 42 - 350 UN, CORDA INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM SISAL, MEDINDO 4,00 METROS DE COMPRIMENTO, COM 8 MM DE DIÂMETRO. CONTENDO EMPUNHADURAS EM MADEIRA NAS EXTREMIDADES COM GIRO LIVRE., Marca - NEMESIS, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.085,00 (um mil oitenta e cinco reais)

Item 48 - 45 UN, BASTÃO DE GINÁSTICA, FEITO EM PVC, COM 25 MM DE DIÂMETRO, COM TOPOS EM BORRACHA; TAMANHO 120 CM., Marca - NEMESIS, valor unitário de R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 400,50 (quatrocentos reais e cinquenta centavos)

VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO

Item 13 - 86 UN, BOLA DE FUTEBOL CONFECCIONADA EM EVA - Circunferência 67 a 69 cm; Peso 130 a 150 Gr; Câmara de LATEX; Material E.V.A; Válvula Substituível; Matrizada, Marca - ANA JULIA, valor unitário de R\$ 9,45 (nove reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 812,70 (oitocentos e doze reais e setenta centavos)

ITEM FRACASSADO: 70

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 16 de outubro de 2013

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
177/2013
PREGÃO 118/2013
Processo: 000000007459 / 2013

Aos 16 dias do mês de outubro de 2013, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571.0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF nº 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 118/2013, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 04/10/2013, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de serviço de coleta e transporte de resíduos de fossa séptica.

FORNECEDOR: 017924 NORJET LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO GOES DE OLIVEIRA 130 **BAIRRO:** SÃO JUDAS TADEU
CIDADE: SUMARÉ **ESTADO:** SP
CEP: 13180-613
TELEFONE: 19 3922-6600
FAX: 19 3838-5996
CPF/CNPJ: 06.079.697/0001-14
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO:

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	2.08.17.0008.0	UN	.	150	R\$ 215.00	R\$ 32.250.00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE FOSSA SÉPTICA.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço ou contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 118/2013.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante a autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 118/2013.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das

duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

NORJET LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME
Aneliz Michelato Oliveira dos Santos
RG. Nº 41.051.036-1
CPF nº 336.882.518-65

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

NOTIFICAÇÕES

NOTIFICAÇÃO Nº 19928.2013

Interessado: COMERCIAL FUNDAÇÃO VESÚVIO LTDA EPP
Assunto: Concessão de Licença
Processo: nº 2011.00549

Tem a presente a finalidade de notificar a empresa Comercial Fundação Vesúvio Ltda EPP, instalada na Av. Prudente de Moraes, nº 611 - VI. Prudente de Moraes, para que no prazo de **30 (trinta) dias**, a partir desta publicação, apresente o documento referente a Alteração Cadastral - Alteração de Endereço, conforme exigências do **artigo 199, da Lei Municipal nº 3.053/98..**

Como **as correspondências retornaram, publica-se** a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 15 de outubro de 2013

Arq. Ana Paula Bartholomeu Fernandes Monte
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL. - CAU 82045-8

NOTIFICAÇÃO Nº 19838/2013

Interessado: COTIGUAR INDÚSTRIA PLÁSTICA LTDA
Assunto: AUTO VISTORIA CORPO DE BOMBEIROS(AVCB)
Processo: nº 2010.11458

Tem a presente a finalidade de notificar Cotiguar Indústria Plástica Ltda, estabelecida na Av. Marginal da Dom

Pedro I, nº 200 , Km 105 - Ponte Nova , à apresentar no prazo de 30 (trinta) dias, a partir desta publicação, o documento referente ao Auto de Vistoria do corpo de Bombeiros(AVCB), conforme exigências do **artigo 199, da Lei Municipal nº 3.053/98..**

Como **seu proprietário não foi localizado, pois as correspondências retornaram, publica-se** a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 15 de outubro de 2013

Arq. Ana Paula Bartholomeu Fernandes Monte
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL. - CAU 82045-8

NOTIFICAÇÃO Nº 19877/2013

Interessado: INSTITUTO CULTURAL IBEROAMERICANO DE ITATIBA LTDA
Assunto: AUTO VISTORIA CORPO DE BOMBEIROS(AVCB)
Processo: nº 2012.04126

Tem a presente a finalidade de notificar o Instituto Cultural Iberoamericano de Itatiba Ltda, estabelecido na Rua Benjamin Constant, nº 974, centro, à apresentar no prazo de 30 (trinta) dias, a partir desta publicação, o documento referente ao Auto de Vistoria do corpo de Bombeiros(AVCB), conforme exigências do **artigo 199, da Lei Municipal nº 3.053/98..**

Como **seu proprietário não foi localizado, pois as correspondências retornaram, publica-se** a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 15 de outubro de 2013

Arq. Ana Paula Bartholomeu Fernandes Monte
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL. - CAU 82045-8

NOTIFICAÇÃO Nº 19854/2013

Interessado: TECNOLINHAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Assunto: AUTO VISTORIA CORPO DE BOMBEIROS(AVCB) E CETESB
Processo: nº 2003.00788

Tem a presente a finalidade de notificar Tecnolinhhas Indústria e Comércio Ltda, estabelecida no imóvel localizado na Rod. Dom Pedro I, Km 103,3 - Ponte Nova , à apresentar no prazo de 30 (trinta) dias, a partir desta publicação, os documentos referente ao Auto de Vistoria do corpo de Bombeiros(AVCB) e CETESB, conforme exigências do **artigo 199, da Lei Municipal nº 3.053/98..**



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Como seu proprietário não foi localizado, pois as correspondências retornaram, publica-se a presente notificação, certificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 15 de outubro de 2013

Arq. Ana Paula Bartholomeu Fernandes Monte

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL. - CAU 82045-8

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda oferece através do PAT as seguintes vagas:

Auxiliar de Almoxarife

Masculino, para comercio

Aprendiz de Mecânico

Masculino, com curso Senai, noções de paquímetro, medidas, etc

Atendente de Balcão

Feminino, disponibilidade de horário, para padaria

Atendente de Balcão

Ambos os sexos, para restaurante

Auxiliar de Cozinha

Ambos os sexos, para restaurante das 15h40 às 24hr

Auxiliar de Limpeza

Feminino, para restaurante, para industria, etc

Auxiliar de Limpeza

Masculino, para piscinas e vestiário

Auxiliar de Limpeza

Feminino, disponibilidade das 10h30 as 19h30

Auxiliar de Produção

Ambos os sexos, para frigorífico em Louveira

Auxiliar de Topografia

Masculino, para auxiliar serviços de medição e relativas a função

Balconista

Ambos os sexos, para padaria das 13,00 as 20,30 horas

Empregada Domestica

Feminino, serviços gerais e cozinhar para Nova Itatiba, Moenda

Instalador de Telefonia

Masculino, disponibilidade de horario

Motorista de Guincho

Masculino, habilitação D

Operador de Supermercado

Ambos os sexos, acima de 18 anos, com disponibilidade de horário

Operador de Telemarketing

Ambos os sexos, para trabalhar em Campinas, 6 horas por dia

Porteiro

Masculino, 12 por 36, período tarde/noite

Recepcionista

Masculino, acima de 35 anos, 2º grau, com habilitação para carro, disponibilidade horário

Soldador

Masculino, com experiência na função

Torneiro Mecânico

Masculino, com experiência na função

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

SEGURO DESEMPREGO:

2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIACÃO MÃO DE OBRA

2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão

ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social



Atos Oficiais da Câmara Municipal

ATOS OFICIAIS - CONVOCAÇÃO ORDEM DO DIA

O Sr. **VITÓRIO BANDO**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos Senhores Vereadores que a **38ª** Sessão Ordinária do Legislativo acha-se marcada para o próximo dia **23 (vinte e três)**, no horário e local de costume, com a seguinte **ORDEM DO DIA**:

1 – 2ª discussão ao Projeto de Lei nº **76/2013**, do Sr. Primeiro Secretário **Dr. Marco Antonio de Camargo**, que "Inclui no Calendário Oficial de Eventos do Município o 'Dia Municipal da Corporação Musical Santa Cecília'";

2 – 1ª discussão ao Projeto de Lei nº **94/2012**, do Sr. Vereador **Edvaldo Hungaro**, que "Institui o 'Dia Municipal do Rock' no município de Itatiba";

3 – 1ª discussão ao **Substitutivo** ao Projeto de Lei nº **32/2013**, dos Srs. Vereadores **Thomás A. Capeletto de Oliveira** e **Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira**, que "Dispõe sobre a reserva de vagas para o primeiro emprego nas empresas que possuem número superior a 100 (cem) empregados e dá outras

providências";

4 – 1ª discussão ao Projeto de Lei nº **46/2013**, do Sr. Vereador **Sidney Ferreira**, que "Institui a 'Semana das Tradições Nordestinas' no município de Itatiba";

5 – 1ª discussão ao **Substitutivo** ao Projeto de Lei nº **51/2013**, do Sr. Primeiro Secretário **Dr. Marco Antonio de Camargo**, que "Institui o Projeto de Lei que dispõe sobre a criação da 'Semana Municipal de Incentivo às Práticas de Leitura'";

6 – 1ª discussão ao Projeto de Lei nº **61/2013**, do Sr. Vereador **Ailton Fumachi**, que "Dispõe sobre a denominação de via pública";

7 – 1ª discussão ao Projeto de Lei nº **62/2013**, do Sr. Vereador **Washington Bortolossi**, que "Inclui no Calendário Oficial de Eventos do Município o 'Dia do Exército'";

8 – 1ª discussão ao Projeto de Lei nº **66/2013**, dos Srs. Vereadores **Sidney Ferreira** e **Dr. Marco Antonio de Camargo**, que "Dispõe sobre a regulamentação do serviço de 'moto-táxi' no município de Itatiba e dá outras providências";

9 – 1ª discussão ao Projeto de Lei nº **67/2013**, do Sr. Vereador

Washington Bortolossi, que "Dispõe sobre a entrada de acompanhante com portador de necessidades especiais que precise de acompanhamento em locais destinados à diversão, espetáculos teatrais e musicais, exibições cinematográficas, atrações ou eventos esportivos e artísticos em geral";

10 – 1ª discussão ao Projeto de Lei nº **68/2013**, dos Srs. Vereadores **José Antonio Parisotto** e **Washington Bortolossi**, que "Estabelece o Programa de Consolidação de Proteção de Bens Públicos e Privados Contra a Ação de Pichadores";

11 – 1ª discussão ao Projeto de Lei nº **88/2013**, do Sr. Vereador **Rui Fernando Fattori**, que "Dispõe sobre a denominação de via pública";

12 – 1ª discussão ao Projeto de Lei nº **101/2013**, do Sr. Vereador-Presidente **Vitório Bando**, que "Dispõe sobre a denominação de via pública".

ITATIBA, 21 de outubro de 2013.

VITÓRIO BANDO
Presidente

Norivaldo Giaretta
Diretor Geral

ÚLTIMOS DIAS! BENEFÍCIO DO REFIS TERMINA DIA 25

• CONSULTA E IMPRESSÃO DE BOLETO PELA INTERNET

Os interessados em aproveitar os benefícios oferecidos pela Prefeitura com o REFIS- Programa de Recuperação Fiscal, para que o cidadão regularize suas dívidas com desconto termina no dia 25.

Entre no site oficial www.itatiba.sp.gov.br e clique no banner que aparece no centro da página, consulte seus débitos e imprima boletos para pagamento.

• COMO FUNCIONA O DESCONTO À VISTA?

Se o contribuinte tiver débitos que, somados, forem entre R\$ 800,01 a R\$ 1.000,00, além de excluídos 100% de juros e multa também será excluída a correção.

Se o valor da somatória dos débitos por contribuinte for entre R\$ 1.000,01 a R\$ 1.200,00, além de excluídos 100% de juros e multa também serão excluídos 50% da correção. As dívidas com somatória de valores acima de R\$ 1.200,01 terão 100% de exclusão nos juros e multas.

• PARCELAMENTO

Parcelando a dívida, a Prefeitura ainda mantém o perdão dos juros e multas moratórias. Será cobrado apenas o valor original atualizado monetariamente acrescido de juros pré-fixados.

Para parcelamento em até 10 vezes, os juros serão de 1% ao mês; de 11 a 20 vezes, os juros são de 1,25% ao mês; de 21 a 30 vezes, 1,5% ao mês; e de 31 a 60 vezes 2,0% ao mês. A parcela mínima mensal é de R\$ 100 para pessoas físicas e de R\$ 200 para pessoas jurídicas.

MAIS INFORMAÇÕES:

Setor de Dívida Ativa - Centro Administrativo 'Prefeito Ettore Consoline'
Rodovia Luciano Consoline, 600, ou pelo telefone 3183-0630, ramais 1770 ou 1771.





UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO "ANTONIO CARLOS BEDANI - GARRINCHA"



EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA OBJETIVA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2013

A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO "ANTONIO CARLOS BEDANI - GARRINCHA", administrada pela ABBC - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE BENEFICÊNCIA COMUNITÁRIA, e a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, Estado de São Paulo, CONVOCAM para a Prova Objetiva os candidatos inscritos para os empregos de Auxiliar de Farmácia, Médico Clínico Geral Plantonista, Motorista de Ambulância, Técnico de Enfermagem a ser realizada no dia 27 de outubro de 2013, em datas e locais a seguir, no Processo Seletivo Simplificado Nº 02/2013:

DATA DA PROVA: 27/10/2013

LOCAL: EMEB. Prof. Inês Prado Zamboni

ENDEREÇO: Avenida Antonio Nardi, nº100

Parque São Francisco - Itatiba/SP - CEP: 13254-260

HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES: 09H00

HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 09H30

1. EMPREGO: Auxiliar de Farmácia

INSC	NOME	DOCUMENTO	SALA	ESCOLA
80136	ALESSANDRA HABIB NICOLAS	21473707	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80078	LEONARDO DA SILVA GOMES	44964585X	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80010	PABLO MARLON DOS SANTOS	48.591.825-0	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni

2. EMPREGO: Médico Clínico Geral Plantonista

INSC	NOME	DOCUMENTO	SALA	ESCOLA
80200	MARCOS EDIGAR DE ALMEIDA JR	33595988X	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80154	RODRIGO NUNES DE SOUZA	388744042	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni

3. EMPREGO: Motorista de Ambulância

INSC	NOME	DOCUMENTO	SALA	ESCOLA
80193	ALDIR LOPES DA SILVA	95041278	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80139	CASIMIRO CARLOS DA SILVA PATACHO	117848852	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80023	DANIEL ZEFERINO DOS SANTOS SOUZA	450942831	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80037	EDIVANDE DA SILVA TRINDADE	20195662	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80038	EDSON DA SILVA TRINDADE	152239601	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80132	FABIO GOMES DA ROCHA	25459629	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80027	FERNANDO PEREIRA DE ASSIS FONSECA	15388429	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80049	JEAN PAULO ORTIZ DA SILVA	467665709	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80102	JOAO BARRETO DOS SANTOS	619977224	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80070	JOSE IRINEU DE CAMARGO	78859037	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80177	LUCIANO DOS SANTOS SILVA	429723830	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80072	LUCIELIO DE LIMA RODRIGUES	348589347	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80195	MARCELO FURTADO BRUM	19304994	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80036	MARCOS JULIANE DE SOUZA	467308287	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80053	MARCOS ROBERTO AMBROSIO	195860767	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80180	PAULO LEANDRO ALVES DI JURA	232094354	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80181	ROGER RIBEIRO DE MELLO	5894356	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80087	ULISSES NOGUEIRA SALVADOR	4444437	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80158	WILLIANS TORRES PENNA DORTA	3350808881	1	EMEB Profª Inês Prado Zamboni

4. EMPREGO: Técnico de Enfermagem

INSC	NOME	DOCUMENTO	SALA	ESCOLA
80162	ABIGAIL DE FATIMA RAMIRO LIMA	418116647	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80186	ALDRIA MAIARA MONICETTI	46769669X	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80094	ANA JURAI NARLOCH	3771825	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80034	ANA PAULA FERREIRA MONTEIRO DAS CHAGAS	268258533	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80123	ANDERSON JOSE APARECIDO DA SILVA	485536377	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80178	ANY KELLY MORESTES DO AMARAL CAVALLI	79164976	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80085	ARIANE SANTOS RODRIGUES	45424486-1	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80007	BRUNA SIQUEIRA SANTANA	355442620	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80140	CAROLINA FERMINO	401263083	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80066	CASSIA JANE RAMOS LIMA	291147136	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80098	CLAUDIA VANESSA ANDRADE DE MAMBRO	35150772-3	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni

80095	CLEIDE APARECIDA DE MORAES	13126431	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80126	CRISTIANE GONCALVES	25130178-3	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80076	DAIANE APARECIDA MAROSTICA DA SILVA AUGUSTO	268088469	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80052	DAIANE LAZZAROTTO	8105430329	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80019	DALILA INOCENCIO DE OLIVEIRA MORAES	462829613	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80138	EDILEUSA ANTUNES DE ALMEIDA	14616632	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80042	ELIZABETE APARECIDA DO COUTO	23.438.628-9	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80137	FERNANDA BATISTA DE SOUZA	330331875	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80099	FLAVIO LUIS DE OLIVEIRA	338124585	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80026	INES APARECIDA DAS NEVES	234600615	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80016	IVANILDA PORFIRIO	225290832	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80192	JESSICA ALEXANDRA TRESOLDI	354746856	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80008	LIDIOMAR DOS SANTOS FEITOSA	25949148-2	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80014	LUCILENE APARECIDA BERNARDO SILVA	422074950	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80064	LUIZ CARLOS BRAGA	14017553-2	2	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80170	MARCIO LUIS GRISOTTI	246919954	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80032	MARIA APARECIDA SACCON	550146003	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80164	MARIA BATISTA SANTOS	51130995	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80114	MARIA DE LURDES DIAS GOMES	212782186	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80159	MARIA HELENA ESTEVO	33001605-2	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80156	MARIA LUIZA RODRIGUES DA SILVA	30912245-4	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80057	MARINA DE MORAIS BELETTATO	80631335	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80081	MIGUEL ALVES TERRA FILHO	M7238003	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80063	NEIVATEREZHINHA SOARES DE BRITO	127608825	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80172	NITHIA ROBERTA MONTEIRO	330015114	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80083	OFELIA DENISE VICENTINE	176658981	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80069	PAMELLA CARDOSO RODRIGUES DA SILVA	40725686-6	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80161	PRISCILLA ANTUNES DE OLIVEIRA	482455329	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80125	RACIA ALVARENGA RIOS E CARVALHO	MG11929790	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80122	RANIELE GONCALVES RIOS ALVARENGA ALVES	532284859	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80071	REGIANE APARECIDA MACHADO MATELA	468449498	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80021	ROSA MARIA WAZ DA FONSECA	223718920	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80065	ROSEANE APARECIDA CARDOSO FERNANDES	40632662-9	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80150	SEBASTIAO APARECIDO ARGENTON	401378810	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80167	SILVIA APARECIDA DOS SANTOS QUEIROZ	24704037X	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80011	SUELI ALVES DAS NEVES	259317901	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80184	TATIANE MARIA DA SILVA	414355969	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80171	TAYNARA APARECIDA CRISPIM	485657521	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80188	VANESSA MARIA DA SILVA	46259211-X	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80160	VANESSA OLIVEIRA GEBIM	331331640	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni
80050	VINICIUS PEREIRA DA SILVA	479180271	3	EMEB Profª Inês Prado Zamboni

E para que ninguém alegue desconhecimento é expedido o presente Edital.

ITATIBA - SP, 21 DE OUTUBRO DE 2013.

EVERTON SILVA MALDONADO - DIRETOR ADMINISTRATIVO

Convocação

De Assembléia Geral Extraordinária da AMAPS - Associação de Moradores e Amigos do Núcleo Habitacional do Porto Seguro.

Gustavo Gomes, sobre a problemática que acarretou a necessidade de encerramento da AMAPS;

2- Votação dos presentes se autorizam, ou não, a dissolução da AMAPS

A- Aprovação do novo estatuto sob a denominação de AMAPS para pedir um novo CNPJ, que é obrigatório se ter em uma Associação

O Presidente da AMAPS em exercício, Sr. Gustavo Gomes, no uso de suas atribuições constantes no Estatuto Social, está convocando todos os senhores associados residentes no bairro Porto Seguro para participarem da Assembléia Geral Extraordinária que se realizará no dia 27/10/2013, em primeira chamada às 9:00 horas, ou meia hora (30 minutos) após, caso não haja número de participantes necessários para a primeira chamada, cuja Ordem do Dia será a seguinte:

B- O Sr. Presidente solicitará que seja eleito um representante entre os presentes para que ocupe o cargo de Secretário da Assembléia para redigir a competente ata

Itatiba, 17/10/2013

1- Palavra do Presidente em exercício, Sr.

Gustavo Gomes - Presidente em exercício